AIMUHUCTPALIAA HIKHECEPTUHCKOT'O MYHUIIMITIAJIBHOI'O PAMOHA

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 12.01.2026 Ne 2
r. Huwxnaue Cepru

O gnecenuu usmenenuii 6 Ilpunoscenue Ne 9 «Ilepeuensv opeanuzayui,
OCYyUWeCmeaAIUUX OMObIX U 0300posienue oemeit 6 2025 200y na meppumopuu
Hujicnecepeuncko2o MyRuyunRaibHo2o paiionay, ymeepiucoeHHoe noCMmanos1eHuem
aomunucmpavyuu Huscnecepeunckozo mynuyunaivrozo paiiona om 24.01.2025 Ne
40 «006 opzanuzayuu 0300po61eHUs, OMOLIXA U 3AHAMOCHU Oemell U ROOPOCMKOG 8
2025 200y» (c usmenenuamu om 14.02.2025 Ne 74, 28.02.2025 Ne 97, 23.06.2025 Ne
225, 23.09.2025 Ne 369, 16.10.2025 Ne 411, 30.10.2025 Ne 427)

B cootBercTBUN ¢ DenepanbHbIMU 3aKkoHaMu OT 24 urois 1998 roga Ne 124-03
«O0 oCHOBHBIX rapaHTusix npaB pebenka B Poccuiickoit denepanum», ot 29 nexkabps
2012 romga Ne 273-®3 «O06 o6pazoBanmnu B Poccutickoit denepanmmy», oT 24 uross 1998
rogia Ne 124-®3 «O06 0CHOBHBIX TapaHTHsIX TTpaB pebeHKa B Poccuiickoit deeparum»,
KaCarolIXCs BbIIeJIeHUs] KBOT B OPraHU3alUsIX OT[bIXa AeTer U UX 03[0POBJIeHUS JJ1s1
obecrieueHust OT/IbIXa U O3/I0POBJIEHUS JleTel-UHBAIU/IOB U JleTell C orpaHUYeHHbIMHU
BO3MO>XHOCTSIMH 3/I0POBbSI, TPOYKMBAIOIIMX Ha Tepputopry CBepAoBCKOUM 00/acTH,
3akoHoMm CepanoBckoit obmactu ot 15 urons 2011 rona Ne 38-O3 «O0 opranuzauuu
U O0EeCleUYeHUH OTAbIXa W O0310poBjicHUsA JAeTell B CBepUIOBCKONM 00JacTuy,
nocta”oBieHusiMu [IpaButensctBa CepainoBckoit odnactu ot 03 asrycra 2017 rona
No 558-I1IT «O mepax 1mo opraHu3alui U 00ECTICYEHUIO OTbIXA U 03/IOPOBJICHUS JACTei
B CBepmiioBckoi obmactuy, ot 19 nexadps 2019 roga Ne 920-I1IT «O6 yTBepKaeHUM
rocyJgapcTBeHHoi mporpammbl  CBepianoBckod  oOmactu  «Pa3BuTue  cucTeMbl
obpazoBanmsi B CBepanoBckoil obmactu», or 07 Hosiops 2024 Ne 796-TIIT «O6
yCTaHOBJIEHUU KBOThI B TOCYZaPCTBEHHBIX M MYHULIMMNA/JbHBIX OPraHU3alUsiX OT/bIXa
JieTell ¥ X 03/I0pPOBJIeHUs], PACIIOIOXKeHHbIX Ha TeppyuTopry CBepAoBCKOM 0b6s1acTu,
obecrieurBaroIer MOTpeOHOCTb B OT/IBIXE W 037I0POBJIEHUH JeTeH-UHBATN/IOB U JleTei
C OrpaHUYEeHHBIMM BO3MOXXHOCTSIMUA 370POBbS, TIPOXKUBAKIIUX HA TEePPUTOPUU
CeepayioBckoit obmacti, B 2025 romy», ot 12 pgekabps 2024 Ne 886-IIIT «O6
yrBepkaeHun Ilopsigka obecrieyeHusi BBLITIOJTHEHHWS KBOTBI B TOCYJAapCTBEHHBIX H
MYHHULIUMNAIbHBIX OPraHU3alUsIX OTJbIXa JIeTeld U UX 03/[0POBJIEHUS], PACTIO/I0XKEHHbBIX
Ha Tepputopun CBep/JI0BCKOM 00/acTd, obecrieurBaroiieli moTpebHOCTh B OT/AbIXE U
03/]0pPOBJIEHUM [leTel-UHBaIU[OB U JieTed C OrpaHUYeHHbIMM BO3MOXKHOCTSIMU
3[0pOBbsl,  TPOXKMUBAIOIIMX  Ha  Tepputopuu  CBepAjioBCKOM  0bsacTu»,
MOCTAHOBJICHUSAMH aIMUHUCTpaluu HKHECEepruHCKOro MyHUIIMIIAILHOTO pailoHa OT
25 centsa6ps 2020 Ne 366 «O06 yTBEp)KICHMM MyHUIIMTIIAIBHOM TTporpaMMbl «Pa3Butue
oOpa3oBaHus Ha TeppuToprun HukHECEpruHCKOro MyHUIIMIIAILHOTO paiioHa Ha 2021-
2027 romer», ot 11 sHBaps 2023 No 10 «O06 yTBepkIeHWH aJIMHUHHCTPATUBHOIO



periiaMeHTa mo NPEeAOCTABICHUI0O MYyHULIHMNAIbHOM ycinyru «OpraHusanus OTAbIXa
NETEN B KAHUKYJIIPHOE BPEMSD» B LIEISAX CBOEBPEMEHHOW NMOATOTOBKHU U Ka4YE€CTBEHHOMN
peann3any KOMIUIEKCHOW MPOrpaMMBbl O30POBJICHUS JNE€TEH U MOAPOCTKOB B 2025
roay Ha tepputopun HrmxkHECEpruHCKOro MyHHUIIMITIAIBHOTO pailoHa, B COOTBETCTBUU C
¥YcraBom HukHECEpruHCKOro MyHUIUNIAIIBHOTO paiioHa,

IHOCTAHOBJIAIO:

1. Buectu B Ilpunoxenune Ne 9 «llepeueHp opraHuzainuii, OCYIIECTBIISIOMINX
OTABIX W o310poBieHue aereil B 2025 romy Ha Tepputopuu HuKHECEpruHCKOTro
MYHULIMNAIBHOTO  pailoHa», YTBEPKIEHHOE IMOCTAHOBICHUEM aJMUHHUCTPALIUU
Hwxuecepruackoro MmyHuIunaipHoro paiiona ot 24.01.2025 Ne 40 «O6 opranuzanuu
O370POBJIEHMS, OTAbIXa M 3aHIATOCTH JAeTed W mojapoctkoB B 2025 romy» (c
m3meHeHusmMu ot 14.02.2025 Ne 74, ot 28.02.2025 Ne 97, or 23.06.2025 Ne 225,
23.09.2025 Ne 369, 16.10.2025 Ne 411, 30.10.2025 Ne 427), n37105KUB €r0 B CIEAYIOIIEN
penakuu(mpuiaraeTcs).

2. OOHapo/10BaTh JaHHOE MOCTAHOBJIEHHE IyTEM pa3MELIEHUs MOJIHOIO TEKCTa
yepes ceTh «MHTepHeT» Ha opUIIMaIbHOM caiiTe aAMUHUCTpauuu HikHecepruHcKkoro
MYHHUIUIIAIBHOTO paiioHa.

3. KoHTponp 3a HCHOJHEHHWEM HACTOAIIETO IOCTAHOBJEHUS BO3JI0XKHUTH Ha
NEPBOI0 3aMECTUTEIIS II1aBbl HMKHECEPTMHCKOTO MYHHIIMIIAIBHOIO palioHa
A.H. ExenuHa.

BpeMmeHHO uCnoHAOIHM

IOJTHOMOYHS Ii1aBbl HukHECEprHHCKOTO

MYHHMIIMITAJILHOTO paiioHa nox Al TS i AT
SIEK TP OHHO# TIOITACHIO

Ceprufar 00C5DSF72E999BEAF9335189CB754CAFB2
Bmamenery Exerimm Anexcanap Huxonacemm
HefteteureneH ¢ 18.06.2025 mo 11.09.2026

[ Ceprudrmar 00C5D5F72E999BE4F9335189CB754CAFB2]




[Ipunoxxenue Ne 9

K TOCTaHOBJICHUIO aIMUHUCTPALINT
HuxHecepruuckoro MYHUIIUTATHHOTO
paiioHa ot 12.01.2026 Ne 2 «O BHeceHHMH
n3MeHeHni B mpuioxkenue Ne 9 «llepeueHn
OpraHM3aliii, OCYIICCTBIISIOMIUX OTIbIX |
o3zopoBiicHue pAered B 2025 TOmy Ha

TEPPUTOPUH Hwuxnecepruuckoro
MYHHUIUIIAIBHOTO PalOHa», YTBEPXKICHHOE
ITOCTAHOBJICHUEM aIMHUHUCTPALIUU
Hwuxnecepruackoro MYHHUIUITATBHOTO

paiiona ot 24.01.2025 Ne 40 «O6
OpraHu3allMi  O3/I0pPOBJICHUSA, OTAbIXa H
3aHATOCTH JE€TEN U MOAPOCTKOB B 2025 romy»
(c m3menenusimu ot 14.02.2025 No 74,
28.02.2025 Ne 97, ot 23.06.2025 Ne 225,
16.10.2025 Ne 411, 30.10.2025 Ne 427)»

I[TEPEYEHb

OpraHu3alnii, OCYIIECTBISIONIUX OTIBIX U

o310poBiieHue aeteil B 2025 rony Ha TEppUTOpUU
HuxHecepruHCKOro MyHHIUMITAIIBHOTO paiOHa

Ne Haumenosanue Bcero Jlareps THEBHOTO Tpy | Boe | Jlar | Canar | Typuc | 3aroponHslit
/I OpraHu3aluH TIpeObIBaHUS JIOB | HHO- | eph opHH | THYEC | O3IOPOBHTEIBH
ble yue | «JIu KHue bl Tarepb
oTps | OHBI | nep TIOXO0JT
Bl e » Bl
c6o
pBI
Becrunatasie (100 80% 100
% 3a cueT CpelCTB (3a %
Oro/KeTa) cuer (3a
cpen cuer
Komnu | U3 Hux CTB | cpel Kon | U3 Hux
ecTBo | kBOTHpOB | OIA | CTB HYeC | KBOTHPO
MECT | aHHBIX )Ke)Ta p(;s“ TBO | BaHHBIX
Mect s eii) Mec | MecT
JeTei- T ULt
HHBAJIUI0 JIeTen-
B U JIETEM WHBAJIU
c JI0B U
orpaHuue JeTen ¢
HHBIMHI orpaHnd
BO3MOXHO €HHBIMHI
CTAMH BO3MOX
3JI0POBbS HOCTSM
u
3710pOBb
s
1. | MKOY COII Nel 116 40 2 67 0 0 9 0 0 0 0 0
r.Hmxane Cepru
2. | MKOY COI Ne2 106 11 2 89 0 0 6 0 0 0 0 0
r.Hwxknue Cepru
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MAOQOY CHI Nel
r. MuxaiiioBcka

313

40

140

100

30

MAOQOY CIII Ne2
r. MuxaiioBcka

156

15

85

25

25

MKOY COIII Ne4
r.MuxaiioBcKa

50

13

37

MKOVY COII
Nel0 mrr.
Bepxuue Cepru

84

20

30

20

10

MKOVY COI Ne8

Nnrr.ATur

102

30

50

20

MKOY COLI
Nel3 mrr.
Jpy>KMHHHO

118

24

76

16

MBOY 1O
«Hacnenme»

189

50

110

MKOY COIllLI
n.BackkuHo

MKOV COLI
c.HakopsikoBo

36

14

21

MKOY COIlI
c.KiteHoBckoe

126

15

30

13.

MKOY COII c.
[TepBomaiickoe

34

11

22

14.

MKOVY OO
Nell
nrr.Bepxuue
Cepru

40

20

20

15.

MKOVY OO1I c.
CrapoOyxapoBo

15

10

16.

MKOY COLI Ne
3 r. Hmwxune
Cepru-3

32

30

17.

MAY 10 OAT
nrt. Bepxuue
Cepru

75

35

40

18.

MKVY IO
«Hmxueceprunck

uit L0 D»

56

52

MAYVY 1O Lientp
«Pamgyra»

75

15

60

20.

MAY J10J1
«CryTHHK»

336

336

21.

Yupasnenue
00pazoBaHUs
aIMUHUCTPpaAUH
Huxuecepruncko
ro
MYHHIHIIATBHOTO
parioHa

378

115

263

HATOIO:

2439

361

36

939

29

211

40

65

115

80

599
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