



АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2026 № 2
г. Нижние Серги

О внесении изменений в Приложение № 9 «Перечень организаций, осуществляющих отдых и оздоровление детей в 2025 году на территории Нижнесергинского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.01.2025 № 40 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2025 году» (с изменениями от 14.02.2025 № 74, 28.02.2025 № 97, 23.06.2025 № 225, 23.09.2025 № 369, 16.10.2025 № 411, 30.10.2025 № 427)

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», касающихся выделения квот в организациях отдыха детей и их оздоровления для обеспечения отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской области, Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области от 03 августа 2017 года № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», от 19 декабря 2019 года № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области», от 07 ноября 2024 № 796-ПП «Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской области, в 2025 году», от 12 декабря 2024 № 886-ПП «Об утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской области», постановлениями администрации Нижнесергинского муниципального района от 25 сентября 2020 № 366 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории Нижнесергинского муниципального района на 2021-2027 годы», от 11 января 2023 № 10 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» в целях своевременной подготовки и качественной реализации комплексной программы оздоровления детей и подростков в 2025 году на территории Нижнесергинского муниципального района, в соответствии с Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 9 «Перечень организаций, осуществляющих отдых и оздоровление детей в 2025 году на территории Нижнесергинского муниципального района», утверждённое постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.01.2025 № 40 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2025 году» (с изменениями от 14.02.2025 № 74, от 28.02.2025 № 97, от 23.06.2025 № 225, 23.09.2025 № 369, 16.10.2025 № 411, 30.10.2025 № 427), изложив его в следующей редакции(прилагается).
2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.

Временно исполняющий
полномочия главы Нижнесергинского
муниципального района

А.Н. Екенин
документ
электронной подписью

Сертификат 00C5D5F72E999BE4F9335189CB754CAFB2
Владелец Екенин Александр Николаевич
Действителен с 18.06.2025 по 11.09.2026

Приложение № 9
 к постановлению администрации
 Нижнесергинского муниципального района от 12.01.2026 № 2 «О внесении изменений в приложение № 9 «Перечень организаций, осуществляющих отдых и оздоровление детей в 2025 году на территории Нижнесергинского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.01.2025 № 40 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2025 году» (с изменениями от 14.02.2025 № 74, 28.02.2025 № 97, от 23.06.2025 № 225, 16.10.2025 № 411, 30.10.2025 № 427)»

**ПЕРЕЧЕНЬ
 организаций, осуществляющих отдых и
 оздоровление детей в 2025 году на территории
 Нижнесергинского муниципального района**

№ п/п	Наименование организации	Всего	Лагерь дневного пребывания			Тру- дов- ые отря- ды	Вое- нно- уче- бны- е сбо- ры	Лаг- ерь «Ли- дер- »	Санат- ории	Туристиче- ские походы	Загородный оздоровитель- ный лагерь			
			Бесплатные (100 % за счет средств бюджета)		Колич- ство мест	Из них квотиро- ванных мест для детей- инвали- дов и детей с ограни- ченными возмож- ностями здравья	80% (за счет сред- ств бюд- жета)	100% (за счет сред- ств бюд- жета)						
1.	МКОУ СОШ №1 г.Нижние Серги	116	40	2	67	0	0	9	0	0	0	0		
2.	МКОУ СОШ №2 г.Нижние Серги	106	11	2	89	0	0	6	0	0	0	0		

3.	МАОУ СИШ №1 г. Михайловска	313	40	4	140	0	100	3	30	0	0	0	0
4.	МАОУ СИШ №2 г. Михайловска	156	15	2	85	0	25	6	25	0	0	0	0
5.	МКОУ СОШ №4 г. Михайловска	50	13	1	37	0	0	0	0	0	0	0	0
6.	МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги	84	20	3	30	0	20	4	10	0	0	0	0
7.	МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг	102	30	2	50	0	20	2	0	0	0	0	0
8.	МКОУ СОШ №13 пгт. Дружинино	118	24	4	76	0	16	2	0	0	0	0	0
9.	МБОУ ЦО «Наследие»	189	50	4	110	28	0	1	0	0	0	0	0
10.	МКОУ СОШ д. Васькино	2	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0
11.	МКОУ СОШ с. Накоряково	36	14	1	21	0	0	1	0	0	0	0	0
12.	МКОУ СОШ с. Кленовское	126	15	1	30	0	0	1	0	0	80	0	0
13.	МКОУ СОШ с. Первомайское	34	11	1	22	0	0	1	0	0	0	0	0
14.	МКОУ ООШ №11 пгт. Верхние Серги	40	20	2	20	0	0	0	0	0	0	0	0
15.	МКОУ ООШ с. Старобухарово	15	5	1	10	0	0	0	0	0	0	0	0
16.	МКОУ СОШ № 3 г. Нижние Серги-3	32	0	0	0	0	30	2	0	0	0	0	0
17.	МАУ ДО ЦДТ пгт. Верхние Серги	75	35	2	40	0	0	0	0	0	0	0	0
18.	МКУДО «Нижнесергинский ЦДОД»	56	3	1	52	1	0	0	0	0	0	0	0
19.	МАУДО Центр «Радуга»	75	15	3	60	0	0	0	0	0	0	0	0
20.	МАУ ДОЛ «Спутник»	336	0	0	0	0	0	0	0	0	0	336	7
21.	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района	378	0	0	0	0	0	0	0	115	0	263	0
ИТОГО:		2439	361	36	939	29	211	40	65	115	80	599	7